
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIRURGIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 37219052
E-MAIL: clc@contato.ufsc.br 

PORTARIA Nº 005/2024/CLC

O Professor Getúlio Rodrigues de Oliveira Filho, Chefe do Departamento 

de  Cirurgia,  do  Centro  de  Ciências  da  Saúde  da  Universidade  Federal  de  Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Portaria Normativa nº 

041/GR/2013,

RESOLVE:

DESIGNAR os Professores FLÁVIO LOBO HELDWEIN, EDEVARD JOSE 

DE  ARAÚJO,  HUMBERTO  FENNER  LYRA  JUNIOR  e  SAINT  CLAIR  VIEIRA  DE 

OLIVEIRA  (suplente),  para  sob  a  Presidência  do  primeiro,  constituírem  Comissão 

Examinadora  para  a  realização das provas do Processo Seletivo  Simplificado para 

contratação  de  Professor  Substituto,  do  Departamento  de  Cirurgia,  no  campo  de 

conhecimento de Cirurgia Urológica, conforme Edital nº 043/2024/DDP, Processo nº 

23080.055309/2024-75.

Florianópolis, 01 de novembro de 2024.

Prof. Getúlio Rodrigues de Oliveira Filho
Chefe do Departamento de Cirurgia

Portaria nº 1792/2024/GR
Siape nº 2159649

mailto:clc@contato.ufsc.br

		2024-10-25T17:26:27-0300




